PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8631/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REVITALIZAÇÃO DAS
PLACAS INDICATVAS E PINTURAS DAS
FAIXAS SINALIZADORAS EM TORNO DO
PALÁCIO QUITANDINHA - QUITANDINHA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de revitalização das placas
indicativas e pinturas das faixas sinalizadoras em torno do Palácio Quitandinha - Quitandinha.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se dá, em virtude da necessidade de reformar as placas indicativas e faixas
sinalizadoras em torno do Palácio Quitandinha, visto que, a localidade é cartão postal turístico
da Cidade, sendo assim é extremamente importante mantê-los em ótimas condições para o
recebimento dos turistas e dos Petropolitanos que utilizam a localidade contribuindo para seu
direcionamento e segurança.

Sala das Sessões, 18 de Outubro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 15/10/2021 - 18:46:47 Data do Processo: 18/10/2021 - 09:08:5
Processo: 8631/202